
Obec Nebovidy  
Zastupitelstvo obce Nebovidy 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  
konaného dne 6.6.2017, od 17:00 hodin,  
v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
přítomno:  5 členů 
omluveno:  0 člen 
Zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy bylo zahájeno v 17:00  hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem 
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 
93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně  7 dni, a to od  30.5.2017 do 6.6.2017. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 
přítomno 5 členů  zastupitelstva (z celkového počtu všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
Předsedající upozornil, že bude pořizován zvukový záznam, pro potřeby zápisu. 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen a je zveřejněn na našich internetových stránkách. 
 
 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Koubskéh a pana Horynu a zapisovatelem paní Panicovou . 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Horynu a zapisovatelem paní 
Panicovou. 
Výsledek hlasování: Pro (4): Kašpar, Horyna, Vácha, Koubský 
Proti (0): 0 Zdrželi se (1): Moták  
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 
 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v 
souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění a 
odložení(vypuštění). 
Vypouští se: 

- 0 
Doplňuje se: 

- Dodatek s firmou LARENO s.r.o. 
- Odkup pozemků-fotbalové hřiště 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení navrženého programu 
3) Směna pozemků  
4) Úvěrová smlouva - vodovod 
5) Dodatek ke smlouvě - vodovod 
6) Aktualizace střednědobého výhledu obce+rozpočtová opatření  
7) Smluvní lékař 
8) Dodatek s firmou LARENO s.r.o. 
9) Odkup pozemků – fotbalové hřiště 
10) Diskuse 
11) Závěr 
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták, Koubský 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 



 
3) Směna pozemků 

 ZO projednalo po zveřejnění záměru směru pozemků na základě žádosti. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí se směnou těchto pozemků: pozemek p.č. 509/2 (o celkové výměře 495m2, zapsáno 
na LV10001 ve vlastnictví obce) za pozemky zapsané na LV 452 ve vlastnictví fyzických osob pozemek p.č. 323/10(o 
výměře 285m2), pozemek p.č. 323/3 ( o celkové výměře 276 m2), pozemek p.č. 323/5( o celkové výměře 24m2) a pozemek 
p.č. 493/5 ( o celkové výměře 35m2) a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Koubský 
Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták   
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

4) Úvěrová smlouva - vodovod 
ZO projednalo přijaté nabídky od KB a ČS na uzavření smlouvy na poskytnutí úvěru na dofinancování  
vodovodu na Hlubokém Dole ve výši 6 milionů po dobu splácení 10 let. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí úvěru s KB a.s. Kolín  
s variantou pohyblivé úrokové sazby a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Koubský 
Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták   
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
  

5) Dodatek ke smlouvě - vodovod 
ZO projednalo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 6.10.2016.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 6.10.2016 mezi obcí  
Nebovidy(objednatel) a VPP Group a.s.(zhotovitel) a pověřuje starostu k podpisu dodatku.  
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Horyna, Moták, Vácha, Koubský 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

6) Aktualizace střednědobého výhledu obce+rozpočtová opatření 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.   

              Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje aktualizaci střednědobého výhledu obce Nebovidy.  
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták, Koubský 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nebovidy bere na vědomí rozpočtové opatření 4/2017, které bylo učiněno v pravomoci 
starosty k 5.5.2017. 
 
 Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s rozpočtovým opatřením 5/2017. 
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták, Koubský 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7) Smluvní lékař 
Předsedající informoval, že v průběhu měsíc května2017 došlo ke změně právní formy a majitele ordinace 
praktické lékařky MUDr.Evy Rakušanové s kterou má obec uzavřenou smlouvu o poskytování pracovně 
lékařských služeb. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytování pracovně lékařských služeb mezi  
obcí Nebovidy( zaměstnavatel ) a Praktický lékař Červené Pečky a Ratboř s.r.o.( poskytovatel ) a pověřuje  
starostu k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták, Koubský 
Proti (0): 0   Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
         



8) Dodatek s firmou LARENO s.r.o. 
Předsedající informoval o žádosti paní Doušové(zpracovatel dotace) o uzavření dodatku s firmou LARENO  
s.r.o. z důvodu příslibu získání vyšší dotace. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením dodatku s firmou LARENO s.r.o. a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Horyna, Moták, Vácha, Koubský  
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 

9) Odkup pozemků 
Podklady k projednání byly zastupitelům předloženy. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s panem Mikuleckým na odkoupení jeho 
podílu pozemků na fotbalovém hřišti za cenu 200 Kč/m2 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták, Koubský 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 

10) Diskuse 
Předsedající otevřel diskusi  

- Paní Kanálošová- rozbitá trubka pod kostelem-předsedající ví o této skutečnosti a bude opraveno 
- Pan Rieger-příspěvek na vodovod H.Důl-odpovězeno, bude upřesněno, přípojky se budou realizovat 

jaro 2018 
- Pan Moták-vedení kanalizace v komunikaci-odpovězeno,  
- dále umístění zápisů na stránkách-odpovězeno 
- nahrávání zasedání-je nahráváno pro potřeby zápisu ze zasedání 
- pan Zábranský-kaly v potoce-odpovězeno, řešeno s odborem životního prostředí, místní šetření bez 

zjištění příčiny vzniku 
- paní Kanálošová-pan Jeřábek oplocuje a uložení odpadu-odpovězeno  

 
11) Závěr 

Přesedající ukončil zasedání  v 17:43 hodin 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněna informace o konáni zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 4, 5/2017 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 9.6.2017 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Starosta:………………………, dne…………..,….. 
 
 
Ověřovatele: .............................................. dne .................. 
 
                       ............................................ dne .................... 
 

 

 

 

 


